ELESA und GANTER Produkte, alle Rechte vorbehalten.
Bei Reproduktion der Zeichnungen, bitte immer mit Quellenangabe.2
21
18
19
17
16
15
14
13
12
11
10
9
8
7
6
5
4
3
2
21
20
1
Sc
hw
in
gu
ng
sd
äm
pf
er
DVC.1 STAINLESS
STEEL
INOX
 RoHS
+80°
-40°
Gummipuffer
Naturkautschuk/Stahl oder Edelstahl
STANDARDAUSFÜHRUNGEN
	- DVC.1: Gewindestifte und Grundplatte aus poliertem, verzinktem
Stahl, Schwingungsdämpfer aus Naturkautschuk (NR), schwarz,
Härte 40, 55, 70 Shore A ±5.
	- DVC.1-SST: Gewindestifte und Grundplatte aus Edelstahl 1.403,
Schwingungsdämpfer aus Naturkautschuk (NR), schwarz, Härte
55 Shore A ±5.
FUNKTIONEN UND ANWENDUNGEN
Die Gummipuffer sind entworfen worden um Vibrationen,
Erschütterungen und Geräusche von sich bewegenden Körpern und
schwingenden Massen zu dämpfen.
Im Gegensatz zu DVA Gummipuffern ermöglichen diese unter Druck
eine längere Bewegung, ohne die vertikale Ebene des Metalleinsatzes
zu verlassen.
Schwingungen können verursachen:
	- Fehlfunktionen und Verringerung der Maschinen-Lebensdauer
	- Gesundheitsschäden für den Bediener
	- Lärmentwicklung
Belastungsdiagramme für jeden einzelnen Code sind auf Anfrage
erhältlich.
Siehe Technische Daten und Auswahlhilfe(auf Seite ).
SONDERAUSFÜHRUNGEN AUF ANFRAGE
Gummi NR, Härte 40, 70 Shore A ±5, für Ausführungen mit Edelstahl
1.4301.
DVC.1DVC.1
2/2022
ELESA und GANTER Produkte, alle Rechte vorbehalten.
Bei Reproduktion der Zeichnungen, bitte immer mit Quellenangabe. 3
21
18
19
17
16
15
14
13
12
11
10
9
8
7
6
5
4
3
2
21
20
1
Sc
hw
in
gu
ng
sd
äm
pf
er
� 2/3DVC.1 Gummipuffer
Härte 40 Shore A Härte 55 Shore A Härte 70 Shore A
Artikelnummer D L d d1 l Code Max Last
[N]
Max
Ablenkung
[mm]
Steifigkeit
[N/mm] Code Max Last
[N]
Max
Ablenkung
[mm]
Steifigkeit
[N/mm] Code Max Last
[N]
Max
Ablenkung
[mm]
Steifigkeit
[N/mm]
DVC.1-10-4,5-8-M4-10-* 10 8 M4 4,5 10 5 433201 43 2 22 433001 80 2 40 433401 105 2 53
DVC.1-10-8-10-M4-10-* 10 10 M4 8 10 8 433206 37 2,5 15 433006 69 2,5 28 433406 98 2,5 39
DVC.1-15-8,5-15-M4-10-* 15 15 M4 8,5 10 12 433211 113 3,75 30 433011 154 3,75 41 433411 207 3,75 55
DVC.1-15-12-15-M4-10-* 15 15 M4 12 10 14 433216 121 3,75 32 433016 163 3,75 43 433416 221 3,75 59
DVC.1-20-14-15-M6-18-* 20 15 M6 14 18 18 433231 211 3,75 56 433031 273 3,75 73 433431 325 3,75 87
DVC.1-20-14-19-M6-18-* 20 19 M6 14 18 25 433233 193 4,75 41 433033 238 4,75 50 433433 302 4,75 64
DVC.1-20-14-20-M6-18-* 20 20 M6 14 18 26 433235 191 5 38 433035 231 5 46 433435 300 5 60
DVC.1-21-16-22-M6-18-* 21 22 M6 16 18 28 433241 205 5,5 37 433041 268 5,5 49 433441 315 5,5 57
DVC.1-20-12-30-M6-18-* 20 30 M6 12 18 30 433221 126 7,5 17 433021 194 7,5 26 433421 217 7,5 29
DVC.1-20-14-30-M6-18-* 20 30 M6 14 18 32 433237 475 7,5 63 433037 202 7,5 27 433437 301 7,5 40
DVC.1-25-18-20-M6-18-* 25 20 M6 18 18 31 433251 539 5 108 433051 887 5 177 433451 1332 5 266
DVC.1-25-20-20-M6-18-* 25 20 M6 20 18 33 433256 560 5 112 433056 902 5 180 433456 1380 5 276
DVC.1-30-22-20-M8-20-* 30 20 M8 22 20 45 433266 738 5 148 433066 1087 5 217 433466 2005 5 401
DVC.1-30-18-25-M8-20-* 30 25 M8 18 20 50 433261 436 6,25 70 433061 671 6,25 107 433461 1342 6,25 215
DVC.1-35-31-15-M8-20-* 35 15 M8 31 20 46 433276 1120 3,75 299 433076 2097 3,75 559 433476 3215 3,75 857
DVC.1-35-25-34-M8-20-* 35 34 M8 25 20 56 433271 1073 8,5 126 433071 1564 8,5 184 433471 2415 8,5 284
DVC.1-40-30-25-M8-23-* 40 25 M8 30 23 58 433285 1823 6,25 292 433085 2430 6,25 389 433485 3378 6,25 540
DVC.1-40-25-30-M8-23-* 40 30 M8 25 23 64 433283 937 7,5 125 433083 1621 7,5 216 433483 2246 7,5 299
DVC.1-40-33-30-M8-23-* 40 30 M8 33 23 68 433289 1007 7,5 134 433089 1873 7,5 250 433489 2423 7,5 323
DVC.1-40-20-48-M8-23-* 40 48 M8 20 23 76 433281 498 12 42 433081 705 12 59 433481 1123 12 94
DVC.1-40-32-50-M8-23-* 40 50 M8 32 23 82 433287 521 12,5 42 433087 795 12,5 64 433487 1321 12,5 106
DVC.1-50-46-15-M10-28-* 50 15 M10 46 28 94 433296 1027 3,75 274 433096 2430 3,75 648 433496 3385 3,75 903
DVC.1-50-42-30-M10-28-* 50 30 M10 42 28 184 433291 1095 7,5 146 433091 1523 7,5 203 433491 2271 7,5 303
DVC.1-55-44-45-M10-28-* 55 45 M10 44 28 233 433293 911 11,25 81 433093 1328 11,25 118 433493 1974 11,25 175
DVC.1-57-25-45-M10-28-* 57 45 M10 25 28 242 433301 902 11,25 80 433101 1222 11,25 109 433501 1765 11,25 157
DVC.1-60-49-60-M10-28-* 60 60 M10 49 28 264 433306 2188 15 146 433106 3785 15 252 433506 4325 15 288
DVC.1-70-45-53-M12-37-* 70 53 M12 45 37 280 433311 1897 13,25 143 433111 2114 13,25 160 433511 3228 13,25 244
DVC.1-72-64-33,5-M12-37-* 72 33,5 M12 64 37 297 433316 2875 8375 343 433116 4170 8,38 498 433516 7315 8,38 873
DVC.1-75-60-40-M12-37-* 75 40 M12 60 37 380 433321 2409 10 241 433121 3610 10 361 433521 6988 10 699
DVC.1-95-80-75-M16-41-* 95 75 M16 80 41 1090 433326 7584 18,75 404 433126 10865 18,75 579 433526 13263 18,75 707
DVC.1
2/2022
ELESA und GANTER Produkte, alle Rechte vorbehalten.
Bei Reproduktion der Zeichnungen, bitte immer mit Quellenangabe.4
21
18
19
17
16
15
14
13
12
11
10
9
8
7
6
5
4
3
2
21
20
1
Sc
hw
in
gu
ng
sd
äm
pf
er
� 3/3DVC.1 Gummipuffer
Härte 40 Shore A Härte 55 Shore A Härte 70 Shore A
Artikelnummer D L d d1 l Code Max Last
[N]
Max
Ablenkung
[mm]
Steifigkeit
[N/mm] Code Max Last
[N]
Max
Ablenkung
[mm]
Steifigkeit
[N/mm] Code Max Last
[N]
Max
Ablenkung
[mm]
Steifigkeit
[N/mm]
DVC.1-10-4,5-8-SST-M4-10-55 10 8 M4 4,5 10 5 43 2 22 433601 80 2 40 105 2 53
DVC.1-10-8-10-SST-M4-10-55 10 10 M4 8 10 8 37 2,5 15 433606 69 2,5 28 98 2,5 39
DVC.1-15-8,5-15-SST-M4-10-55 15 15 M4 8,5 10 12 113 3,75 30 433611 113 3,75 30 207 3,75 55
DVC.1-15-12-15-SST-M4-10-55 15 15 M4 12 10 14 121 3,75 32 433616 163 3,75 43 221 3,75 59
DVC.1-20-14-15-SST-M6-18-55 20 15 M6 14 18 18 211 3,75 56 433631 273 3,75 73 325 3,75 87
DVC.1-20-14-19-SST-M6-18-55 20 19 M6 14 18 25 193 4,75 41 433633 238 4,75 50 302 4,75 64
DVC.1-20-14-20-SST-M6-18-55 20 20 M6 14 18 26 191 5 38 433635 231 5 46 300 5 60
DVC.1-21-16-22-SST-M6-18-55 21 22 M6 16 18 28 205 5,5 37 433641 205 5,5 37 315 5,5 57
DVC.1-20-12-30-SST-M6-18-55 20 30 M6 12 18 30 126 7,5 17 433621 280 7,5 37 217 7,5 29
DVC.1-20-14-30-SST-M6-18-55 20 30 M6 14 18 32 475 7,5 63 433637 507 7,5 68 301 7,5 40
DVC.1-25-18-20-SST-M6-18-55 25 20 M6 18 18 31 539 5 108 433651 887 5 177 1332 5 266
DVC.1-25-20-20-SST-M6-18-55 25 20 M6 20 18 33 560 5 112 433656 560 5 112 1380 5 276
DVC.1-30-22-20-SST-M8-20-55 30 20 M8 22 20 45 738 5 148 433666 1087 5 217 2005 5 401
DVC.1-30-18-25-SST-M8-20-55 30 25 M8 18 20 50 436 6,25 70 433661 671 6,25 107 1342 6,25 215
DVC.1-35-31-15-SST-M8-20-55 35 15 M8 31 20 46 1120 3,75 299 433676 2097 3,75 559 3215 3,75 857
DVC.1-35-25-34-SST-M8-20-55 35 34 M8 25 20 56 1073 8,5 126 433671 1564 8,5 184 2415 8,5 284
DVC.1-40-30-25-SST-M8-23-55 40 25 M8 30 23 58 1823 6,25 292 433685 2430 6,25 389 3378 6,25 540
DVC.1-40-25-30-SST-M8-23-55 40 30 M8 25 23 64 937 7,5 125 433683 1621 7,5 216 2246 7,5 299
DVC.1-40-33-30-SST-M8-23-55 40 30 M8 33 23 68 1007 7,5 134 433689 1873 7,5 250 2423 7,5 323
DVC.1-40-20-48-SST-M8-23-55 40 48 M8 20 23 76 498 12 42 433681 705 12,5 56 1123 12 94
DVC.1-40-32-50-SST-M8-23-55 40 50 M8 32 23 82 521 12,5 42 433687 795 12,5 64 1321 12,5 106
DVC.1-50-46-15-SST-M10-28-55 50 15 M10 46 28 94 1027 3,75 274 433696 2430 3,75 648 3385 3,75 903
DVC.1-50-42-30-SST-M10-28-55 50 30 M10 42 28 184 1095 7,5 146 433691 1523 7,5 203 2271 7,5 303
DVC.1-55-44-45-SST-M10-28-55 55 45 M10 44 28 233 911 11,25 81 433693 1328 11,25 118 1974 11,25 175
DVC.1-57-25-45-SST-M10-28-55 57 45 M10 25 28 242 902 11,25 80 433701 1222 11,25 109 1765 11,25 157
DVC.1-60-49-60-SST-M10-28-55 60 60 M10 49 28 264 2188 15 146 433706 3785 15 252 4325 15 288
DVC.1-70-45-53-SST-M12-37-55 70 53 M12 45 37 280 1897 13,25 143 433711 2114 13,25 160 3228 13,25 244
DVC.1-72-64-33,5-SST-M12-37-55 72 33,5 M12 64 37 297 2875 8,38 343 433716 4170 8,38 498 7315 8,38 873
DVC.1-75-60-40-SST-M12-37-55 75 40 M12 60 37 380 2409 10 241 433721 3610 10 361 6988 10 699
DVC.1-95-80-75-SST-M16-41-55 95 75 M16 80 41 1090 7584 18,75 404 433726 10865 18,75 579 13263 18,75 707
A
U
F
A
N
F
R
A
G
E
A
U
F
A
N
F
R
A
G
E
STAINLESS STEEL
DVC.1
2/2022